

af 2den Afdeling, og Udgiften afholdes af de denne underlagte Midler, men om saadant Plantning confereres iforveien med 1ste Afdeling.

Medet 24. Januar 1867.

(^{23/1867}). Der nedjattes en Committee bestaaende af Borgemeesteren, Nors, Hoyer, Nielsen og Gamsl til at undersøge, om alle Skattepligtige vare medtagne ved den sidste Eigning. (Committeen gav i Medet 7de Februar en Meddelelse om Resultatet af Undersøgelserne, hvorefter Communalbestyrelsen besluttede at stille Sagen i Bero indtil videre.)

(^{163/1866}). Efterat et af Borgemeesteren stillet Forslag om Tillæg og Forandringer i Forretningsordenen af 31te Marts 1862 var bleven underkastet en foreløbig Behandling i Medet den 20de December 1866, vedtoges i nærværende Møde en ny Forretningsorden.

(^{13/1867}). Directionen for Aarhus Kjøbstads Sygehospital indstillede under 12te Januar 1867, at Economens Betaling for Patienternes Bespisning, der i 1863 var fastsat til 24 St. daglig pr. Portion, skulde forhøjes med 4 St., hvilket Tillæg dog atter skulde bortfalde, naar Priserne paa Levnetsmidler faldt. Directionens Indstilling blev forkastet. (Da der under Discussionen havde vilst sig nogen Stemning for at ordne Forholdet saaledes, at der af Directionen hvert Qvartal gjordes ny Indstilling om Economens Betaling, fremsendte Directionen under 26de Februar Forslag om at fastsætte Betalingen for Januar Qvartal til

28 St. Communalbestyrelsen gif ind herpaa, men knyttede dertil den Forpligtelse for Directionen fremtidig i Løbet af hvert Qvartal, at fremkomme med nyt Forslag om hvilken Betaling der for Qvartalet skal gives Economen.)

(^{13/1867}). I Anledning af en fra Politimesteren under 14de Januar 1867 til Communalbestyrelsen rettet Forespørgsel om Veistrækningerne udenfor Vester- og Studsgadesport definitivt vare afleverede til og overtagne af Communen, besluttede Communalbestyrelsen, der i Medet den 18de Mai 1866 havde vedtaget at meddele Capitain Dalgas, at man var tilfreds med de projecterede Veiarbejder paa de nævnte Strækninger, efter medtaget Beretning om Arbejdernes Tilendebringelse at betragte de omhandlede Strækninger som definitivt afleverede i god Stand fra Ingenieurcorpsets Side og sølgelig overgaaede til at være Hovedlandevejsgader. Man besluttede derhos at tilkjendegive Cierne saavel af de bebyggede som af de ubebyggede Grunde langs de omhandlede Gadestrækninger, at de selv vilde have at sørge for Reenholdelsen af deres respective Gadepartier.

Med Hensyn til de nævnte Ciernes Ansættelse i Brolægningsskat vedtog man at anmode Brolægningsscommissionen om først at udtale sig for Communalbestyrelsen.

(Under 6te Februar modtoges tvende Andragender om Fritagelse for den Beboerne saaledes paalagte Forpligtelse. I Hensyn til Beslutning i Medet den 21de Februar blev der under 28de f. M. sparet Andragerne, at da Veistrækningerne vare gaaede over til at være

Gade, kunde man ikke fritage de tilslødende Grundeiere for Reenholdelsen, og at dette i Overensstemmelse med hvad der tidligere var paalagt Eierne af Grunde i de nye Qvarterer af Byen ogsaa maatte gjælde med Hensyn til dem, der eiede ubebyggede Grunde langs de nye Hovedlandeveisgader.)

(^{10/1867}.) Fra Ræmneren var mødtaget Udskrift af Bytingsdommen i en af Communen mod Rebslager Dyhr anlagt Sag betræffende en Spindebod i Grønland, hvilken Communen fordrede Dyhr kjendt pligtig til at borttage. Ved Dommen var Communens Paastand ikke taget til Følge. Man besluttede at appellere Sagen, men overdrog Broge og Nors først at underhandle med Dyhr om en mindelig Afgjørelse. (Disse Underhandlinger førte ikke til noget Resultat og Sagen blev saaledes appelleret.)

(^{20/1867}.) Endeel Beboere af Havnegade havde andraget om Fritagelse for Forpligtelsen til at holde Gaden ryddelig for Sne. Communalbestyrelsen besluttede ikke at indrømme nogen Forandring i de bestaaende Forhold.

(^{22/1867}.) Det vedtoges efter derom indgivet Andragende at estergive Enken Mariane Nørgaard Ræmnerkasjens Andeel i Gebyrerne for en Bevilling til Høsterhandel.

Mødet 31. Januar 1867.

(^{6/1867}.) I Henhold til et af Borgemeesteren stillet Forslag vedtoges et Regulativ for Rassecontrolcomiteens Virksomhed.

(^{14/1867}.) Med samtlige Stammer mod 2 vedtoges det ikke at bevilge tvende af Stiftsphysicus foreslaaede Præmier for Jordemødre til Udbetaling af Communens Kasse.

(^{24/1867}.) Under 6te December 1866 havde Communalbestyrelsen indstillet til Stiftamtet, at der for vedkommende Politikasjers Regning og ved Politimestrenes Foranstaltning skulde opføres offentlige Badestue ved Stranden tæt Nord og Syd for Byen. Ved Stiftamtets Skrivelse af 23de Januar 1867 meddeelttes det imidlertid, at Badestuerne ikke vilde kunne opføres for Politikasjernes Regning, da Politimestrene havde sat sig derimod. Det blev overdraget Hammerich, Hoyer og Drum at undersøge, hvad der videre var at gjøre i Sagen. (Under 24de Mai 1867 fremsendte den nævnte Committee Forslag til Opførelsen af et Badestue Syd for Byen, som efter et medfulgt Overslag vilde koste c. 300 Rdl. at opføre. Committeeen udtalte, at medens de Omkostninger, som vilde være forbundne med Badesturets Nedtagelse og Opbevaring om Vinteren selvfølgelig maatte falde Communen til Last, var Politimesteren villig til at gjøre Indstilling til Stiftamtet om, at Omkostningerne ved Tilsynet og Reenholdelsen af Badesturet afholdtes af Byens Politikasse. I Mødet 6te Juni 1867 blev Committeeens Forslag vedtaget og et Beløb af 300 Rdl. stillet til dens Raadighed.)

Mødet 7. Februar 1867.

(^{25/1867}.) Man besluttede at anbefale et Andragende fra Kjøbmand C. S. Smith, om Bestikkelse som Skibs- og Baremægler. (Ved Skrivelse fra Stiftamtet af 18de Mai